
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AULA E COMMISSIONI
                     

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  92  del  08/02/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore MONICA TONI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MONICA TONI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore FELCI CINZIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Dott.ssa Ileana Gagliardi Conferimento dell'incarico ad interim della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata
"Segreteria della III commissione" istituita nell'ambito dell'area "Lavori commissioni".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00035 09/02/2021

 



Il direttore 

 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare gli articoli 24 e 53;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche;  

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito denominato 

Regolamento; 

 

VISTA determinazione del Segretario generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli 

uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e 

successive modifiche); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, alla sottoscritta dott.ssa Cinzia Felci 

è stato conferito l’incarico di Segretario generale; 

 

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali 2016 – 2018 (CCNL 

Funzioni locali 2016 -2018) e, in particolare, l’articolo 15, comma 6; 

 

VISTA la determinazione 5 marzo 2019, n. 178 con la quale è stato approvato il disciplinare dell'area 

delle posizioni organizzative presso il Consiglio regionale, di seguito denominato disciplinare, ed in 

particolare l'articolo 5, comma 4; 

 

VISTA determinazione 12 marzo 2019, n. 190 (Istituzione delle sezioni nell’ambito delle aree e degli 

uffici del Servizio “Aula e Commissioni”. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni 

organizzative connesse alle stesse) ed in particolare gli allegati n. 1 e 10, nei quali sono definite le 

funzioni e le responsabilità relative alla posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Segreteria della III commissione” istituita nell’ambito dell’area “Lavori commissioni”; 

 

PRESO ATTO che l’incarico di posizione organizzativa relativa alla sezione denominata “Segreteria 

della III commissione” istituita nell’ambito dell’area “Lavori commissioni” risulta vacante; 

 

CONSIDERATO che, come previsto dal citato articolo 5, comma 4 del disciplinare, la posizione 

organizzativa vacante può essere conferita ad interim ad altro dipendente ritenuto idoneo già titolare 

di posizione organizzativa nell'ambito dello stesso servizio; 

 

RITENUTO necessario per l'amministrazione, al fine di assicurare il funzionale svolgimento 

dell'attività amministrativa, individuare un candidato idoneo per l'assegnazione ad interim 

dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Segreteria della III 

commissione” istituita nell’ambito dell’area “Lavori commissioni”;  

VISTA la nota prot. n. RU 2003 del 4 febbraio 2021 del dirigente dell’area “Lavori commissioni” 

con la quale, al fine di garantire lo svolgimento delle attività connesse sezione denominata “Segreteria 

della III commissione”, propone di conferire l’incarico ad interim alla dott.ssa Ileana Gagliardi già 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00035 del 09/02/2021



titolare di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Segreteria della I 

commissione”; 

VISTA la determinazione 28 marzo 2019, n. 334 (Dott.ssa Ileana Gagliardi. Conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Segreteria della I 

Commissione”, istituita nell’ambito dell’area “Lavori commissioni”); 

 

RITENUTO che la dott.ssa Ileana Gagliardi, in considerazione dei titoli di studio posseduti e 

dell'esperienza professionale maturata, presenta requisiti e caratteristiche idonei per ricoprire 

l'incarico di cui alla presente determinazione; 

 

SENTITO il dipendente interessato; 

 

CONSIDERATO che, come previsto dall'articolo 1 del disciplinare, il conferimento degli incarichi 

in questione costituisce, ai sensi dell'articolo 5, comma 2, del d.lgs. 165/2001, esercizio di poteri 

datoriali di natura privatistica; 

 

RITENUTO, pertanto, di conferire alla dott.ssa Ileana Gagliardi l’incarico ad interim della posizione 

organizzativa connessa alla sezione denominata “Segreteria della III commissione” istituita 

nell’ambito dell’area “Lavori commissioni”; 

 

DATO ATTO che per lo svolgimento dell'incarico al dipendente compete esclusivamente un ulteriore 

importo determinato nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 5, comma 7 del disciplinare; 

 

RITENUTO che l'interim conferito con la presente determinazione debba avere durata fino al 

conferimento dell'incarico relativo alla posizione organizzativa e comunque non oltre la durata 

dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata "Segreteria della I 

Commissione"; 

 

ATTESO che la direzione del Servizio “Aula e commissioni” allo stato è vacante e che, nelle more 

del conferimento dell’incarico di direttore del servizio “Aula e commissioni”, le funzioni allo stato 

sono svolte dal Segretario generale, al fine di assicurare la continuità dell’azione amministrativa e 

l’ordinario svolgimento della stessa; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1. di conferire alla dott.ssa Ileana Gagliardi, dipendente di ruolo a tempo indeterminato, 

categoria D, titolare della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Segreteria della I commissione”, l'incarico ad interim della posizione organizzativa 

connessa alla sezione denominata “Segreteria della III commissione” istituita nell’ambito 

dell’area “Lavori commissioni”, i cui compiti sono indicati nell'Allegato 1 alla 

determinazione 12 marzo 2019, n. 190; 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00035 del 09/02/2021



2. di stabilire che l'incarico di cui al punto 1 ha decorrenza dalla data di trasmissione del 

presente atto all'interessato fino al conferimento della posizione organizzativa ad altro 

dipendente e che detta durata non può comunque superare quella dell’incarico di cui il 

dott.ssa Ileana Gagliardi è titolare; 

 

3. di stabilire che per lo svolgimento dell'incarico al dipendente compete esclusivamente 

un ulteriore importo determinato nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 5, comma 

7 del disciplinare; 
 

4. di trasmettere il presente atto all’interessato, all’area “Organizzazione, Programmazione e 

Sviluppo delle risorse umane”, all’area “Valutazione, Performance, Relazioni sindacali, 

Benessere organizzativo”, all’area “Gestione giuridica del personale, Procedimenti 

disciplinari”, all’area “Gestione economica del personale”, per i successivi e 

consequenziali adempimenti di rispettiva competenza; 

 

5. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione di primo livello “Provvedimenti”, sottosezione di secondo livello 

“Provvedimenti dei dirigenti” nonché nell’intranet del sito istituzionale del Consiglio 

regionale. 

 

 

 

     Per il direttore 

La Segretaria generale   

 Dott.ssa Cinzia Felci 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00035 del 09/02/2021


